
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N'2413082801-DL 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2413082801-DL 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, que foi 

devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços, quanto pela 

justificativa dos preços; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos preconizados nos incisos 1 ao 

VII do artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

A 	CONSIDERANDO que o PARECER JURfDICO ratifica que foram cumpridas as exigências legais e os 
requisitos mínimos para a contratação e que o processo encontra-se amparado pelo ARTIGO 75 INCISO II da 

Lei n114.133 de 1 de abril de 2021; 

Em cumprimento ao inciso VIII, do artigo 72, da Lei Federal n° 14.133/2021, AUTORIZO a contratação direta 

através do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO no 2413082801-DL, com fundamento no ARTIGO 75 

INCISO 11 da Lei n° 14.133/2021, nos termos descritos abaixo: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DESTINADOS A EQUIPE MULTI PROFISSIONAL DE 

SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 

QUIXERAMOBIM/CE 

CONTRATADO(A): 

PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS (CPF/CNPJ: 06.290.637/0001-46) -REPRESENTANTE LEGAL: PAULO 
TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS -VALOR TOTAL VENCIDO: R$ 5.846,00 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES 

VALOR TOTAL: R$ 5.846,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) 

Diante do exposto, o(a) Sr(a). ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Secretário(a) Municipal e 

Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 2413082801-DL, com fulcro no ARTIGO 75 INCISO 11 da Lei no 14.133, de 1° de abril de 2021. 

Este ato será divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial, em atendimento aos 

preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrafo único da Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021 

Município de Quixerarnobim, Estado do Ceará, 04 de Setembro de 2024. 

ANA CLAUDIA 	'TA FELICIO SALDANHA - PRESIDENTE DE ÕRGÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


